
 
         

                                                                                                 COPIA 
 
 
 

COMUNE  DI  MORANO SUL PO 

                                                PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N° 2/2016 
 

 

OGGETTO: Indagine Istat “Rilevazione censuaria delle istituzioni pubbliche”. Nomina      

responsabile della rilevazione. 

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì  sei  del mese di giugno  nella Sede Municipale il sottoscritto  

Rossino Mauro nella sua qualità di Sindaco del Comune di  Morano sul Po. 

Vista la Circolare ISTAT n. 1 Prot. 8030 del 12/04/2016 con la quale l’ istituto  di  statistica 
comunica l’ avvio della rilevazione censuaria delle istituzione pubbliche e dirama le 
disposizione tecniche relative, alla rilevazione di controllo e realizzazione del registro delle 
istituzioni pubbliche e aggiornamento delle unità locali. 
 
Considerato che la rilevazione delle istituzione pubbliche inizia il 14 aprile 2016 e termina 
il 23 settembre 2016, si rende pertanto necessario provvedere all’  individuazione  di  un 
responsabile incaricato della rilevazione. 
 
Ritenuto pertanto di nominare quale incaricato  della rilevazione in parola e compilazione 
del questionario ISTAT la dipendente Medea Mariella - Cat.C5  - “Istruttore Servizi 
Demografici”, che è in possesso de requisiti necessari. 
 
VISTO il PSN IST- 02575  2014-2016-Aggiornamento 2015-2016, approvato con D.P.R. del 
24/09/2015 “Rilevazione di controllo della copertura del registro delle istituzione pubbliche 
e aggiornamento delle unità locali”. 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000. 
 
 



DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa 
 
Di nominare Responsabile della rilevazione e compilazione del questionario della suddetta 
indagine Istat “Rilevazione censuaria delle istituzioni pubbliche” in relazione alle disposizioni 
impartite dall’ISTAT, la dipendente Medea Mariella - Cat.C5  - “Istruttore Servizi 
Demografici”, che è in possesso de requisiti necessari. 
 
Di aggiornare il sistema di gestione e rilevazione dell’ISTAT. 
 
La presente determinazione  viene trasmessa alla dipendente Medea Mariella incaricata a 
svolgere le attività di rilevazione censuaria delle istituzione pubbliche. 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi. 
 

 
                                                                                                           IL SINDACO 

                                                                                                      F.to   ROSSINO MAURO 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 
visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, dal 05/08/2016 al  20/08/2016, nel sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

Dalla residenza comunale, lì 05/08/2016  

Il Responsabile del Servizio 

      F.to   Pagliano Giancarlo 
 


